Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

г.Северск

 Об отчуждении из муниципальной

собственности городского округа ЗАТО

Северск жилого помещения по адресу:

Томская область, ЗАТО Северск,

г.Северск, ул.Горького, д.30, кв.113, ком.6

Руководствуясь статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого

административно-территориального образования Северск Томской области, статьей 250

Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 59 Жилищного кодекса

Российской Федерации, подпунктом 8 пункта 10 Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского

округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от

23.06.2015 № 67/5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО

Северск Томской области», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения

Думы ЗАТО Северск «Об отчуждении из муниципальной собственности городского

округа ЗАТО Северск жилого помещения по адресу: Томская область, ЗАТО Северск,

г.Северск, ул.Горького, д.30, кв.113, ком.6»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Произвести отчуждение гражданину Сахарову Сергею Николаевичу из

муниципальной собственности городского округа ЗАТО Северск Томской области жилого

помещения по договору купли-продажи по рыночной цене, согласно отчету об оценке

комнаты от 02.04.2024 № 41/24, подготовленному Союзом «Торгово-промышленная

палата Томской области», согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

Администрации ЗАТО Северск оформить договор купли-продажи жилого помещения.

3. Зачислить денежные средства от реализации жилого помещения в бюджет ЗАТО

Северск.

4. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные

ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном

Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск

(https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск                                                                           Г.А.Шамин

24.09.2024 № 51/5

https://duma-seversk.ru/

                                                             Приложение

                                                                                                  к Решению Думы ЗАТО Северск

                                                                                                  от __24.09.2024___№ __51/5____

Имущество, отчуждаемое из муниципальной собственности

городского округа ЗАТО Северск Томской области

Вид

имущества

Адрес Общая

площадь

квартиры

Жилая

площадь

комнаты

Кадастровая

стоимость

комнаты,

руб.

Рыночная

стоимость

комнаты,

руб.

Жилое

помещение в

двухкомнатной

квартире

Томская

область, ЗАТО

Северск,

г.Северск,

ул.Горького,

д. 30, кв. 113,

ком.6

43,3 кв.м 17,1 кв.м 877 738,38 1 260 000